Cam pus Luiz Meneghel de Bandeirantes

RESOLUÇÃO N° 002/2019

SÚMULA: Aprova o Calendário de Eventos do Campus Luiz
Meneghel da Universidade Estadual do Norte do
Paraná para o ano letivo de 2019.

Faço saber que a Congregação do Campus Luiz Meneghel da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, em reunião realizada
no dia 11 de abril de 2019, considerando as propostas elaboradas
pelos Centros de Estudos do Campus Luiz Meneghel,
APROVOU, e eu Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, Diretor,
PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1° - Aprovar Calendário de Eventos do Campus Luiz Meneghel da
Universidade Estadual do Norte do Paraná para o ano letivo de 2019.

Parágrafo Único: O Calendário de Eventos a que se refere o Artigo 1° é parte
integrante desta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 10 de maio de 2019.

Prof. D de on arcos Sgarbi
Diretor Camp Luiz Meneghel

Criada pela Lei Estadual 15.30012006 - Autorizada pelo Decreto Estadual 02  390912008 - CNPJ 08,885 10010001-54
As Getúlio Vargas. 850 - CEP 86,400-000 - lacarezinhofPR - tone/fax 43 3525 3589 - sw uenp.edu  br

Certidão

Certifico que a presente

Resolução foi afixada no Edital

ea Direção, no dia

íuj£sjlz—i C,

\i fi e ,

Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes

ANEXO DA RESOLUÇÃO N° 002/2019 - GDJUENP/CLM
CALENDÁRIO DE EVENTOS DO CANIPUS LUIZ MENEGHEL - Ano letivo de 2019

Data Evento Responsável Local
27 e 28 V Semana do Cérebro da UENP Prof Roberta Ekuni de Auditório Tomaz

de março  Souza Nicoietti
30 de Curso de Extensão - Biomas Prof' Mayra Galio UFMS

abril a 05 Brasileiros/Pantanal
de maio
09 e 16 II Ciclo de Minicursos sobre o Prof' Carta Gomes de Setor de Biologia
de maio Ensino de Ciências e Biologia e a Araújo
06 e 27 Formação Inicial de Professores
de junho

29 de
agosto e

13 de
setembro
14 a 17 1 Congresso Nacional sobre Prof' Emiliana Cristina Auditório Tomaz
de maio Direitos Sociais e Políticas Públicas Meio Nicoletti e Setor de

de Saúde  Enfermagem
22, 23 e IV Encontro Científico e Cultural Prof. Rone Batista de Auditório Tomaz

24 de do Curso de Agronomia - ECCEA Oliveira Nicoletti
maio

11 a 15 XIV Simpósio de Medicina Prof' Liza Ogawa Auditório Tomaz
de junho Veterinária do Campus Luiz Nicoletti

Meneghel - SEVELM
12 de 11 UENPRACE Centro de Ciências Prédio Central

junho  Tecnológicas
15 e 16 Importância da Atividade Prof. Cristiano Massao Laboratório de

de julho Acadêmica Complementar e Tashima Informática - Prédio
Curriculo Lattes na Formação Central
Acadêmica

14 de Visita a UEM/MUDE - Palestras e Prof' Cana Gomes de -

agosto Atividades de Ensino Araújo
19 e 20 Ii Encontro do Comitê de Ética em Prof' Liza Ogawa Auditório Tomaz

de agosto Pesquisa em Seres Humanos Nicoletti
21 a 24 XII SITE - Seminário de Centro de Ciências Auditório Tomaz

de agosto Informática e Tecnologia - 2019 Tecnológicas Nicoletti

31 de VIII Maratona de Programação Centro de Ciências Auditório Tomaz
agosto  Tecnológicas Nicoletti
03 de Dia do Biólogo Prof' Carla Gomes de Setor de Biologia

setembro  Araújo
22 e 23 Conhecendo o Cérebro 2019 Prof' Roberta Ekuni de Auditório Tomaz

de Souza Nicoletti
outubro

Criada pela Lei Estadual 1530012006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n 2  390912006 - CNPJ 08. 885 . 10010001-54
Au Getriuio Vargas, 850 - CEP 86,400-000 - JacarezinholPR - fone/fax 43 3525 3589 - 	.uerrp.edubr. kl\T

. 'Cr,0VAI. pn

ii
W 	 Á

Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes

Data Evento Responsável Local
29 de II Dia de Campo Orgânico Prof. Rogério Barbosa Estação Experimental

outubro Macedo - NEAT "Terra Livre" do
NEAT - sala de aula
do Setor de
Engenharia e
Desenvolvimento
Agrário

30 e 31 III Simpósio de Produção Programa de Mestrado Auditório Tomaz
de Agropecuária Sustentável - III em Agronomia - Prof Nicoletti

outubro e SIPAS Cristina Batista de
01 de Lima

novembro
20 a 22 EvoEduca Pro? Mayra Gallo - Auditório Tomaz

de Bruna Larissa - PET Nicoletti
novembro

Mensal Cine UENP - Um espaço para Prof. Fábio Rodrigues Auditório Tomaz
todos Ferreira Seiva Nicoletti

ri

Criada pela Lei Estadual 15.300R006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n° 3909/2008 - CNPJ 08.885. 100/0001.54
Av, Getúlio Vargas, 850 — CEP 86.400-000 — Jacarezinho/PR — tone//ax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br .